(58) *Ἀριστίππος*. Laetius Diogenes in *Aristip-
po*, lib. ii, sêg. 76 : Πρὸς Χαριῶνδαν εἰπόντα, οἱ δὲ
πρὸς Φαίδωνα· Τίς ὁ μεμυρισμένος; Ἐγὼ, φησίν, ὁ
κακοδαίμων, κάμου κακοδαιμονίστερος ὁ Περσῶν
βασιλεὺς. Ἄλλ' ὄρα μὴ ὡς οὐδὲν τῶν ἄλλων ζῶων
παρὰ τοῦτό τε ἐλαττοῦται, οὕτως οὐδ' ἄν ἄνθρωπος·
« Charondæ, sive, ut quidam volunt, Phædoni in-
terroganti, quisnam esset unguentis delibutus? Ego,
inquit, infelix, et me infelicio rex Persarum. Cæ-
terum vide, ne ut cætera animantia propterea nihil
sui amittunt, sic ne homo quidem. »

(59) *ἠρώτα*. Ἐρωτᾶ plerique codices exhibent.
Dein διὰ τινα τ. Bod., Reg.

(60) *Βρένθιον*. Pollux lib. vi, c. 49 : Βρένθιον,
ἐξ Αὐδίας. Eodem modo vocem hanc proferunt
Athenæus lib. xv, cap. 12, Hesychius, etc.; βρέν-
θειον vocat *Etymologici* auctor. Scholiastes quidam
in margine Reg. et Bod. hæc adnotavit : Βρένθιον,
ἀπὸ τίνος ἀνθους ἡδέος. Μετάλλιον, ἀπὸ τίνος μετά-
λλου οὕτω καλούμενον, ὃς καὶ ἔσρεν. Πλαγγόνιον, ἀπὸ
Πλαγγόνος τῆς ἐφευρηκίας.

(61) *Μετάλλιον*. Hesychius μετάλλιον vocat,
idque a Metallo Siculo nomen accepisse refert : quo
tamen loco μέγαλλιον et μέγαλλον scribendum pu-
tauit Salmasius. Et quidem μέγαλλου μύρου meminit
Hesychius : quin etiam unguenti μέγαλλεου a Me-
tallo Siculo, vel Atheniensi reperti mentio occurrit
apud Athenæum lib. xv, c. 12. Pollux μέγαλλιον
appellat, ἀπὸ Μεγάλου Σικελιώτου· verum eius mss.
quidam codices exhibent μετάλλιον ἀπὸ Μετάλλου.
Galenus, Dioscorides, Suidas, *Etymologici* auctor,

prudentes capite Domini ornabantur. Lapis quidem
certe pretiosus vel margarita, vel smaragdus,
ipsum Logon significat. Aurum autem rursus est
ipse Logos ab interitu alienus, qui corruptio-
nis virus minime recipit. Atque ipsi quideam
nato aurum obtulerunt magi, quod est regni sym-
bolum : manet autem hæc corona immortalis
ad imaginem Domini ; non enim, veluti flos,
flaccescit. ✕ Jam vero novi illa Cyrenæi Aristippi :
molli ac luxuriôsæ vitæ erat deditus Aristippus :
is ejusmodi sophisticam proponebat orationem :
« Equus, qui unguento ungitur, in equi virtute non
læditur, nec unctus canis in virtute canis. » Sub-
junxit, « ergo nec homo ; » et ita conclusit syllo-
gismum. Atqui equo quidem et cani nulla est ad
unguentum cognoscendum ratio ; quibus autem
sensus est ratione magis præditus, iis unguenti
usus est magis vituperandus, cum puellares odores
adhibent. Horum autem unguentorum sunt infinitæ
differentiæ : brethium, metallium et regium,
plangonium et psagdæ Ægyptiæ. Simónides autem
in iambis non veretur dicere :

*Ungebar unguine et bonis odoribus,
Et baccari ;*

et Eustathius in *Odys.* f. 664, per γ, scribunt. De-
nique, Plinii tempore « megalii » nomen obtinuisse,
apertum est ; is enim refert, nonnullis visum esse,
hoc genus unguenti « megalium » dictum fuisse
propter ejus gloriam, sive insignem præstantiam,
nempe a μέγας. Porro Γ et Τ perfacilis mutatio.

(62) *Βασιλείον*. Plinius lib. xiii, c. 2 : « Regale
unguentum appellatum, quoniam Parthorum regi-
bus ita temperatur. »

(63) *Πλαγγόνιον τε καὶ ζάγδας Αἰγυπτίας*.
Athenæus lib. xv, ex Polemone tradit apud Eleos
unguentum quoddam Plangonium vocari, a Plang-
gone repertum. Meminit ibidem et psagdæ Ægyptii
multoties ex antiquis auctoribus : ut ex Eubulo,
Αἰγυπτίω ψάγδα τρις λελουμένη· ubi tamen interpres
diligentissimus alioquin, « Ægyptio, et Sagde lota. »
Fortasse enim corrigendus locus, qui sequitur in
eodem libro, et ζάγδας habet, ex isto. Certe voca-
bulum barbarum varie scribitur, ut apud Hesy-
chium, ψάγδης, ψάδας et σάγδας atque etiam ψέγδας.
Sed femininum nusquam, id quod et in Titio re-
prehendit merito Villiomarus ille lib. iv, c. 27, qui
et eundem castigat aliter lib. iv, c. 30, his verbis :
« Quod ignorare videris, quam originationem Me-
gallii intellexerit Plinius, ego rem minime diffi-
cilem tibi explicabo. Plinius propter gloriam Mega-
lium dictum esse intelligit, tanquam non μέγαλλιον
ab inventore, sed μεγαλύτεον ἀπὸ τοῦ μέγαλου et
magnificentia appellatum sit. » Scribendum autem
apud Clementem ψάγδας Αἰγύπτιος non Αἰγυπτίας.
COLLECT. — Cum Αἰγυπτίας, si menda caret, sub-
audiendum γῆς· alioqui enim legendum potius
ψάγδας Αἰγύπτιος, vel ψάγδας Αἰγύπτιον· aut ψάγδας
Αἰγυπτία, ut apud Athenæum τῆς λεγομένης σάγδας·
quæ tamen scriptura suspitionem novere possit,
cum in Epilyci Coracisco sit, βάκκαρις τε καὶ σάγδας
ὁμοῦ· nisi forte absque flexione hoc vocabulo Athe-
neus utitur, ut mox apud Clementem nostrum est
ex Simonide, θυμιάμασι καὶ βάκκαρι, cum βάκκαρι
postulet eorum

(64) *Κἀλειφόμην*. Hi versus, ore Athenæi, qui
eorum

(65) *Βάκκαρι*. Βάκκαρι· Nov. Κάκκαρι·ν Bod., Reg.
Hoc

nam quidam mercator aderat. Porro autem utuntur etiam unguento ex liliis et e cypro : et nardus apud eos est in maximo pretio : unguentum quoque ex rosis, et alia quibus utuntur mulieres, et humida, et sicca, et quæ asperguntur unguenta, et quibus fluit suffitus : in dies enim ab eis nova excogitantur, ut inexplebili cupiditati infinitam odoris varietatem gratificentur : quocirca nimiam quamdam decori pulchrique curam redolent. Atque eæ quidem et sua vestimenta, et vestes stragulas, domosque suas suffumigant et aspergunt ; atque adeo vel ipsas propemodum matulas olere cogunt unguentum delicatæ. 77 Quamobrem recte mihi videntur nonnulli, cum ægre ferrent tantum studii in unguenta conferri, ut vel virilitatem ipsam effeminent, et eorum artifices, nempe unguentarios, a bene institutis civitatibus expellere, atque ipsos etiam floridarum lanarum infectores. Nefas est enim dolosa vestimenta et unguenta in civitatem veritatis ingredi : oportet autem viros in primis apud nos unguenta non olere, sed vitæ probitatem : spiret autem femina Christum, qui est regalis unctio, non unguenta et diapasmata ; divina autem semper ungetur pudicitiae unctio, sancto delectata unguento, nempe Spiritu. Hanc suavis odoris unctio discipulis suis Christum parat, ex aromatibus celestibus hoc unguentum componens. Hoc autem unguento ipse quoque Dominus ungitur, sicut per David declarat : « Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ præ participibus tuis. Myrrha, et stacte, et casia a vestimentis tuis ». Cæterum ne